
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

  d
d.

 0
9-

06
-1

99
9

MINISTERIE VAN HET WAALSE GEWEST

29 APRIL 1999. - Besluit van de Waalse Regering tot opheffing van het 
besluit van de Waalse Gewestexecutieve van 28 juli 1988 betreffende de 

toekenning van subsidies aan de gemeenten voor de uitvoering van 
werken van openbare verlichting om energiebesparingen te verwezenlijken 

De Waalse Regering, 

Gelet op het decreet van 27 juni 1991 betreffende de toekenning van subsidies aan 
de gemeenten voor de uitvoering van werken van openbare verlichting om 
energiebesparingen te verwezenlijken; 

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 16 juli 1998; 

Gelet op het akkoord van de Minister van Begroting, gegeven op 10 augustus 1998; 

Gelet op het advies van de " Conseil supérieur des Villes, Communes et Provinces 
de la Région wallonne " (Hoge Raad van Steden, Gemeenten en Provincies van het 
Waalse Gewest), gegeven op 15 september 1998; 

Gelet op de beraadslaging van de Waalse Regering van 23 december 1998 
betreffende de aanvraag om advies binnen de termijn van één maand; 

Gelet op het advies van de Raad van State gegeven op 3 maart 1999 
overeenkomstig artikel 84, eerste lid, 1°, van de gecoördineerde wetten op de Raad 
van State; 

Gelet op de subsidiëring van de aanleg, de uitbreiding, de verplaatsing en de 
vervanging van verlichtingstoestellen bestemd om de veiligheid en de 
gebruikersvriendelijkheid te verhogen, ingevoerd bij het besluit van de Waalse 
Regering van 7 mei 1998 tot uitvoering van het decreet van 1 december 1988 
betreffende de subsidies toegekend door het Waalse Gewest voor bepaalde 
investeringen van openbaar nut; 

Gelet op de subsidiëring van de vervanging van verlichtingstoestellen, ingevoerd bij 
het besluit van de Waalse Regering van 1 april 1999 betreffende de toekenning van 
subsidies aan gemeenten en provincies voor de uitvoering van werken van 
openbare verlichting die bestemd zijn om energiebesparingen door te voeren : " EP-



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

  d
d.

 0
9-

06
-1

99
9

URE "; 

Op de voordracht van de Minister van Onderzoek, Technologische Ontwikkeling, 
Sport en Internationale Betrekkingen en van de Minister van Binnenlandse 
Aangelegenheden en Ambtenarenzaken; 

Na beraadslaging, 

Besluit : 

Artikel 1. Het besluit van de Waalse Gewestexecutieve van 28 juli 1988 
betreffende de toekenning van subsidies aan de gemeenten voor de uitvoering van 
werken van openbare verlichting om energiebesparingen te verwezenlijken, 
gewijzigd bij het besluit van de Waalse Gewestexecutieve van 8 december 1988, 
wordt opgeheven. 

Art. 2. De subsidie-aanvragen goedgekeurd vóór de inwerkingtreding van dit 
besluit, blijven vallen onder de voorschriften van het besluit van de Waalse 
Gewestexecutieve van 28 juli 1988 betreffende de toekenning van subsidies aan de 
gemeenten voor de uitvoering van werken van openbare verlichting om 
energiebesparingen te verwezenlijken. 

Art. 3. De Minister tot wiens bevoegdheden de energie behoort en de Minister van 
Binnenlandse Aangelegenheden zijn, ieder wat hem betreft, belast met de 
uitvoering van dit besluit. 

Namen, 29 april 1999. 

De Minister-President van de Waalse Regering,
belast met Economie, Buitenlandse Handel, KMO's, Toerisme en Patrimonium,

R. COLLIGNON 

De Minister van Binnenlandse Aangelegenheden en Ambtenarenzaken,
B. ANSELME 

De Minister van Onderzoek, Technologische Ontwikkeling, Sport en Internationale 
Betrekkingen,
W. ANCION 

Voor vragen en/of opmerkingen over EMIS kunt u mailen naar emis@vito.be 

mailto:emis@vito.be


ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

  d
d.

 0
9-

06
-1

99
9

Copyright © VITO 09/06/1999 Ontwerp EMIS. 

http://www.vito.be/
http://www.emis.vito.be/

